(adfuithicfigura) vt plenius autem in hocMojiogrammate (adixxit iterumfigura)

et vt Chrifti nornen adpareat, tali mea effigiareturfententiafpecie. (et hic fi-

gura appofitafuit) Idem auftor de priuilegiis Regum fcribit: Proprie au-

tem Regum vel Principujn praeceptajignum certum non hahent in exordiis ifed

qiiod facere fcriptoribus collibuerit vel crucem, vel Chrifnon vel litteram

quamlibet circumdatamferpentibus in hunc ?nodu?n (figura adfuithic) vel quod-

lihet aliud quod vohierit. Nota vero, audorem h.\cfe)pe?ttes vocare, quod

a[nf?'utices vel viticulas dixere. Nos eiulrnodi ornamenta initialia einen

Zug appellamus. Graeci hac ^^jj^o/^a^fiwf nota vtebantur J^" quae fecun-

dum alios iignificat X^>)£r/,ucv vel X^y]^m: CASAVBONVS ad Diogen. p. 9.

Xf;i5-;/^ci' , haec fola ex voluntate vniuscuiufque ad aliquod notanduni ponitur

:

ISIDORVS lib. I. c. 20. p. 17. • Nota tZv X^tj^Zv vidctur fuilTe duplex L.

W OW E R de Poly?}iaihia cap. 17. p. 142. LAVRENTIVS PIGNO-
RIVS Sy??ibolarumEpiftolicaruin\ihropnmo, in quo nonnulla ex antiqui-

tatis, iuris ciuilis et hiftoriae penir depromuntur et illuftrantur, multaque

au6lorum loca emendantur. Patauiii^ap. g. egit Epifi. XXIV. p. 88 fqq. etiam

deChrif?no. AtqueOperae pretium erit ipla audoris verba huc tranfcriberer

„Suntmonfira, inquit I. c. verborum, nata ex ignoratione Notarum, qui-

„bus ftudiofis Audorum loca fignabant, habet illas Ifidorus lib. I. originum

„ cap. XX. vbi inter caeteras cxtat haec ^ X^hiftov , haec fola ex voluntate

„vnius cuiufque acaliud notandum ponitur. . . . Verum haec nota apud no-

„ftros religiola olim fuit et lacrofandla, vt quae contincret duas priores litte-

„ras nominis Dominici. Vidimus illam in veteribus nummis, inTituIis mo-
„numentorum; in vetere lucerna fidliii, quae extat apud me, cuius typum

„exhibet clariffimus Philofophus Fortunius Licetus in libro de Lucernis.

„ Audorem faciunt Conftantinum Auguftum , neque fane improbo , et opi-

„nor tranfiulifle eam ex veteri vfu ad hunc pium, et facrum : ipfe lane ap-

„paret galeatusinveterenummohafiatus etclypeatus cum infcriptione CON-
„ST A NT INV S A V G. in galea vero confpicitur haec nota, vt et in labaro

„alterius nummi. At in pIcrifqueRegumPtolomaeorum aereis numifiiiatibus

„nonfemel extat, vt ego vidi apudLaelium Pafchalinum ifthic. eflo. quid

„tum ? annonpotuitConftantinusexpromifcuomonctariorum vfu exprimere

„hanc notam, cum infamiam abrogauerit fupplicio crucis.'' in monetis ante

„Chriftum percufis potuitfignificare cornpendjaria rationc nomen alicuius qui